N. 888

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad ecclesiam parochialem 
Sierzchoviensem archidioec. Gnesnensis (Sierzchowy in decanatu Rawa 
Mazowiecka)

Varsaviae, 17 VII 1713

Impertit ad quinquennium indulgentias septem annorum et totidem quadra-
genarum pro festo S. Nicetii Episcopi (ut N. 51).

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 
184 f. 56v.

N. 889

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad abbatiam in Calvo Monte

Varsaviae, 18 VII 1713

Impertit facultatem census imponendi in bonis abbatialibus.

Summarium in cancellaria Nuntiaturae confectum: AV, Arch. Nunz. Varsavia 
184 f. 56v-57r.
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Beatissime Pater.
Christinus Stanislaus Mirecki abbas monasterii Sanctae Crucis, praesi-

dens Congregationis Polono-Benedictinae, devotus Sanctitatis V.rae orator 
humiliter exponit, qualiter ipse aliis praedictae Congregationis serviens 
monasteriis pro ipsorum commodo et vel maxime pro eiusdem Congrega-
tionis erectione eiusque intervenientibus causis et negotiis, cum frequenti 
etiam ad Urbem hanc in propria persona recursu, ad quae supportanda 
negotiorum huiusmodi et expensarum onera, dum sola non sufficiebat ab-
batia oratoris, utpote satis exigua et adhuc sub praesenti Regni calamitate 
nimis desolata, aliunde et quidem mutuo sumptum ad summam mille du-
centorum scutorum onera ascendentem assumere compulsus est orator. Ad 
quam summam creditoribus refundendam dum non suppetat alius oratori 
modus, nisi per obligationem alicuius praedii ex bonis abbatiae oratoris ad 
certum tempus, super quo pro dispensatione humiliter supplicat orator.

Sacra Congregatio Em.morum et Rev.morum SRE Cardinalium Ne-
gotiis et Consultationibus Episcoporum et Regularium praeposito benigne 
commisit Nuntio Apostolico in Polonia residenti, ut veris exsistentibus 
narratis et constito sibi de assertis expensis in quantitate exposita, quodque 
debita ex praedicta causa legitime contracta remanent adhuc satisfacienda, 
nec alia suppetunt media minus damnosa, auditisque omnibus interesse 
habentibus ac accedente consensu capituli conventualis monasterii Calvo-
montani, petitam licentiam imponendi [57r] censum ad formam bullae S.ti 
Pii V super bonis abbatiae Calvomontanae impertiatur, cum obligatione 
tamen solvendi annuos illos fructus ex reditibus omnium monasteriorum 
Congregationis Benedictino-Polonae per contributum iuxta repartimentum 
faciendum ab eodem D.no Nuntio illumque per idem contributum et re-
partimentum exstinguendi infra terminum a praefato D.no Nuntio praefi-
gendum. Romae, 27 Maii 1712. 

G[asparus] Cardinalis Carpineus, 
(locus + sigilli) Ferdinandus, Archiepiscopus Nicenus, secretarius 

Benedictus etc. Viso retroscripto decreto Sacrae Congregationis 
Em.morum et Rev.morum SRE Cardinalium Negotiis et Consultationibus 
Episcoporum et Regularium praepositae verificatisque narratis et auditis 
interesse habentibus, ac accedente consensu monachorum et capituli con-
ventualis monasterii Calvomontani S.tae Crucis Ordinis S. Benedicti, con-
sentientium pro imponendo censu in bonis abbatialibus usque ad summam 
adaequantem quattuor milia et ducenta decem tinfonum, quam legitime 
contractam esse ex causa Congregationis, capitulariter determinaverunt 
petitam licentiam imponendi censum ad formam bullae S. Pii Quarti super 
bonis abbatiae Calvomontanae S.tae Crucis, videlicet clavis Wierzbontovi-
censem seu aliis, ipsi Rev.mo Patri Abbati Mirecki impartimur usque ad 
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sex annos proxime et immediate decurrendos, intra quos debeat huiusmodi 
summa �210 tinfonum exstingui et eadem creditori seu creditoribus, salva 
tamen Nobis seu Successoribus Nostris prorogandi [potestate] huiusmodi 
temporis sex annorum reservata. Si et in quantum etc. Sicuti etiam reser-
vata potestate, prout pariter reservamus Nobis seu Successoribus Nostris, 
cogendi alia monasteria Congregationis Benedictino-Polonae ad solvendum 
annos illos fructus ex reditibus omnium monasteriorum per contributum 
iuxta repartimentum a Nobis seu Successoribus Nostris faciendum 
dictumque censum per idem contributum et repartimentum exstinguendi 
infra terminum subscriptum. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae die 
18 mensis Iulii Anno Domini 1713.

B[enedictus] Cardinalis Odescalchus, 
Nuntius Apostolicus

(locus + sigilli) Io[annes] C[arolus] de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, Cancellarius

N. 890

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 19 VII 1713

Edocet epistulam properam die 24 VI datam sibi redditam esse (cf. N. 839-
841). Ad quam epistulam respondet et docet de Reipublicae statu.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 437r.

N. 891

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 19 VII 1713

Postridie superioris epistulae missae cursor hetmani Sieniawski pertulit epi-
stulas legati Chomentowski et ducis Goltz Adrianopoli die 10 et 13 VI missas. 
Chomentowski scripsit Turciam a Polonia et Moscovia discessuram esse. Turcia 
Augusto II a Republica remoto imperatorem auxilio privare cogitat. Sueti summo 
concilio Turcarum persuaserunt, ut Petrus I amico privaretur et Stanislaus, Tur-
carum studiosus, rex fieret. Cuius emissarii Adrianopoli commorantes promise-
runt Stanislaum chano quotannis magnam pecuniam soluturum esse, pacem as-
siduam cum Porta et Crimea servaturum atque Turcis Cameneciam et Ucrainam 
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petentibus satisfacturum. Praeterea mentiti sunt Stanislaum a nobilibus et exer-
citu adiutum iri, quando exercitu Turcico saeptus ad confinium veniet. Quae 
omnia comprobaverunt multorum senatorum epistulis veris falsisque. Turcae 
Suetis hortantibus has condiciones acceperunt. Castellum Chocinense restitutum 
causa fuit, cur Sueti ad confinium venirent. Turcae igitur bellum cum Polonia 
movere cogitant, deinde cum Moscovia bellum renovare. Quae cum ita sint, le-
gatus Chomentowski putat colloquia cum Porta ad finem optatum adduci non 
posse. Anni finis iam propinquus est, ex quo conici potest Turcas anno insequenti 
invasuros esse. Alteram epistulam Chomentowski animo quietiore scripsit, cum 
periculum invasionis minus certum esset et Foedus Carloviciense a Turcis ser-
vatum iri putaretur. Varsaviam reliquit et Adrianopolim venit cursor instruc-
tiones legato Chomentowski portans et dux Bonafus dona sultano ferens. Nun-
tius die Dominica ab Augusto II auditus est. Rex dixit periculum esse, ne Turcae 
anno insequenti invaderent, necesse esse igitur, ut Respublica in bello parando 
adiuvaretur. Rex papae pro auxilio lato gratias egit. Nunc hetmanus Sieniawski 
12 milia militum habet, fortasse 5 milia militum Lithuanorum venient. Qui exer-
citus ad Turcas anno currente repellendos non sufficit.